
DECRETO N°  132 del 05/05/2023 prot n. 2023/440

Oggetto: Integrazione decreto n.61/2023 in merito alla supplenza e sostituzione 
temporanea dei dirigenti con riferimento alle funzioni dell'U.P.D.

IL PRESIDENTE

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 267/2000 e s.m.i;

Vista la l. 56/2014 ”Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni e  
s.m.i”, in particolare, l’art. 1, cc. 55 e 56, che delineano in maniera tassativa le competenze, rispettivamente,  
del Presidente, del Consiglio provinciale e dell’Assemblea dei Sindaci;

Visto lo Statuto e i Regolamenti provinciali;

RICHIAMATO il  D.  Lgs.  30  marzo  2001  n.  165  "Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATE le vigenti disposizioni dei Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale con 
qualifica dirigenziale del comparto Regioni e delle Autonomie Locali;

RICHIAMATA la deliberazione  n. 249 del 22/12/2022 con la quale, per le motivazioni ivi espresse, si è  
disposto di approvare il nuovo assetto organizzativo dell'Ente ed il relativo funzionigramma;

RICHIAMATO il decreto n. 222 del 30.12.2022, n.224 del 30.12.2022, nonché il successivo decreto n. 21 
del  31.01.2023,  con  i  quali  sono  stati  conferiti  gli  incarichi  dirigenziali  relativi  alle  strutture  previste  
dall’organigramma approvato con deliberazione n. 249/2022 per il periodo dal 1.01.2023 al 31.12.2025;

RICHIAMATO il decreto n.61 del 1/3/2023 con il quale si è stabilito che i dirigenti responsabili dei servizi  
dell’Ente, in caso di temporanea assenza o impedimento, fino al 31.12.2025, siano sostituiti dai dirigenti  
indicati nel prospetto di cui al medesimo decreto;

DATO ATTO che con il citato decreto si prevede che il Dirigente del Servizio Gestione del Personale e  
Funzioni  generali  sia  sostituito  dalla  dott.ssa  Anna  Maria  Santocchia  (1^  sostituto)  e  dal  Dott.Alberto  
Orvietani (2^sostituto);

TENUTO CONTO che  al dirigente del Servizio Gestione del Personale e Funzioni Generali, come previsto 
da deliberazione n.68/2021, sono attribuite anche le funzioni di componente dell’Ufficio per i procedimenti  
disciplinari;

RITENUTO dover disporre, ad ulteriore integrazione e specificazione del decreto n.61/2023, che in caso di 
assenza del  suindicato Dirigente  del  Servizio Gestione del  Personale  e  Funzioni  generali  le  funzioni  di 
componente dell’U.P.D. al medesimo affidate nella sua funzione di dirigente del servizio cui compete la 
gestione delle risorse umane dell’Ente siano esercitate dai dirigenti già individuati quali primo e secondo 

Documento informatico firmato digitalmente.



sostituto;

DECRETA

1) di integrare il decreto n.61/2023 precisando che  in caso di assenza del suindicato Dirigente del Servizio 
Gestione del Personale e Funzioni generali le funzioni di componente dell’U.P.D., al medesimo affidate nella  
sua funzione di dirigente del servizio cui compete la gestione delle risorse umane dell’Ente, siano esercitate 
dai dirigenti dott.ssa Anna Maria Santocchia (1^ sostituto) e dal Dott. Alberto Orvietani (2^sostituto);

2) di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale e agli altri componenti dell’UPD

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line e su “Amministrazione 
trasparente” del sito internet istituzionale ai sensi dell’ art. 14 del d.lgs. 33/2013 e s.m.i.;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, l. 241/1990 e s.m.i. e del “Regolamento sul rapporto tra i cittadini e  
l’amministrazione  nello  svolgimento  delle  attività  e  dei  procedimenti  amministrativi”,  approvato  con 
Delibera  Consiliare  n.  11  del  07  febbraio  2013,  la  dott.ssa  Patrizia  Rossi  è   responsabile  del  presente 
procedimento amministrativo.

Responsabile di Procedimento: Patrizia Rossi

IL  PRESIDENTE
       Stefania Proietti

Documento informatico firmato digitalmente.


